



Loviisa kukkii taas!

6.9.2023 22.33



Loviisan Avoimet Puutarhat alkavat olla käsite. Tänä vuonna ne avataan jo 15. kerran (20. kesäkuuta ja 8. elokuuta klo 10–17) ja puutarhojen kukkaloistoa, oksilla riippuvien tuulikellojen lempeää kilinää, pihojen mielikuvituksellisia taideteoksia ja visuaalisia ratkaisuja tullaan ihailemaan ympäri Suomea.

Teksti ja kuvat Marja-Liisa Kinturi

Suurin osa puutarhoista on yksityisiä ja pihapiirissä, joten portit avataan vain sovitusti tiettyinä päivinä. Silmiinpistävää onkin niiden yksilöllisyys. Jokainen puutarha on erilainen ja persoonallinen. Yhteistä niille on rehevä ja värikäs kukkaloisto. Joissakin nurkka puutarhasta saattaa noudattaa tiettyä teemaa, kuten japanilaisen puutarhan tyyliä.

Muutamit, kuten Kauppmuseon puutarha, sijaitsevat hiukan etäämmällä kaupungin keskustasta, joten "koordinaatit" kannattaa samoin tarkistaa Puutarhayhdistyksen sivuilta (www.loviisanpuutarhayhdistys.com). Jotkut myyvät myös erilaisia tuotteita, kuten siemeniä ja taide-esineitä tai harjoittavat kahvila-toimintaa, jolloin paikat voivat olla laajemminkin avoimia vieraille.

Suurimpiin ja tunnetuimpiin kuuluva Eija's Garden (<http://eijasgarden.fi/elimyspuutarha/>) toimii ammattimaisesti ja perii myös pientä pääsymaksua (8 euroa). Valtavan puutarhan polkuja astellessa ja isoja lampia ihastellessa sen ymmärtää hyvin. Tässä laajuudessa kyse ei ole vain harrastuksesta, vaan se on ammatti ja elinkeinotoimintaa. Portit ovat sinne siis avoimia muulloinkin kuin Avoimien Puutarhojen päivänä.

Nostalgiaa

Monissa puutarhoissa historia ja nostalgia ovat isossa roolissa, niitä tuodaan esiin eri tavoin.

Kauppmuseon puutarha hiukan sivummalla keskustasta (Paavaliinkyläntie 673) ylpeilee paitsi kasvirusaudellaan ja pienillä huvimajoillaan myös pikkuruisella kyläkaupallaan. Muistojen kivipuutarhaan taas on pienten lampien lomaan koottu kiviä muistoksi matkoilta.

*Puutarhat ovat tänä kesänä avoimia 20. kesäkuuta ja 8. elokuuta klo 10–17.

Osoitteet kannattaa tarkistaa Loviisan Puutarhayhdistyksen verkkosivuilta <https://www.loviisanpuutarhayhdistys.com/puutarhat-tradgardarna-2020/>

Avoimet puutarhat -tapahtuma laajeni elokuussa 2013 valtakunnalliseksi. Mukana oli silloin jo 300 puutarhakohdetta eri puolilta Suomea, ja niihin tehtiin yhteensä 40 000 vierailua eli jokaisessa puutarhassa kävi keskimäärin 150 vierasta.

Järjestelyistä ovat vastanneet Puutarhaliiton paikallisyhdistykset, Svenska Trädgårdsförbundet ja Maija ja Yrjö Rikalan puutarhasäätiö. (Lähde: <https://www.avoimetpuutarhat.fi/>)



